
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA (PC)
SETTORE 06 - CONTROLLI POR (FERS, FSE) FSC

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/09/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 81

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11191 del 17/09/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE DOTT. NICOLA MAYERÀ DEL 23-24 SEPTEMBER 
2019 LJUBLJANA, (SLO). PROGRAMMA LIFE - PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO 
"POTENTIAL PARTNERSHIP ON LIFE PROGRAMME: PROBLEM ON INVASIVE ALIEN 
SPECIES IN EUROPE AND IMPLEMENT CITIZEN SCIENCE AS TOOL TO COMMUNICATE 
WITH SOCIETY" "MC AND WG MEETING PROGRAMME".. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

 il Decreto Legislativo n. 165/2001;

 la  Legge Regionale n.  7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  770  dell’11.11.2006  recante  “Ordinamento  generale  delle 
Strutture organizzative della Giunta Regionale (art. 7, L.R. n.31/2002)”

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 
2000;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 521 del 12 luglio 2010 che modifica la Struttura dipartimentale 
di cui alla precedente D.G.R. n. 258 del 14.5.07 e ss.mm.ii.;

 la  Deliberazione della  Giunta Regionale  n.  378 dell’11.08.2011 recante  “Rimodulazione della struttura  
organizzativa del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

 la D.G.R. n. 19 del 05.02.2015 recante <<Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta

 regionale>>;

 la  D.G.R.  n.  184  del  12.06.2015  di  <<Attuazione  della  D.G.R.  n.  19  del  05/02/2015,  così  come 
successivamente  integrata  con  Deliberazioni  n.  111  del  17/04/2015  n.  138  e  n.  158  del  21/05/2015, 
concernente  “Approvazione  della  nuova  macrostruttura  della  Giunta  Regionale”.  Approvazione 
organigramma provvisorio>>;

 la  D.G.R. n.  369 del  24.09.2015 ad oggetto Legge regionale 22 giugno 2015,  n.  14 – Attuazione del  
processo di riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56: adeguamento della struttura  
organizzativa della Giunta regionale>>;

 la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 Approvazione nuova Struttura organizzativa della G. R. e Metodologia di 
graduazione delle funzioni dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della G.R. approvata con 
D.G.R. n. 428 del 20/11/2013;

 il  D.D.G.  n.  248  del  22.01.2016  recante  <<Dipartimento  Programmazione  nazionale  e  comunitaria.  
Adempimenti  di  cui  alla  D.G.R.  n.  541 del  16 dicembre 2015 di  Approvazione della  nuova Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale>;

 le  D.G.R.  n.269  e  n.  270  del  12.07.2016  relative  all’assegnazione  dei  dirigenti  nella  nuova  struttura 
organizzativa della Giunta regionale;

 la D.G.R. n. 271 del 12.07.2016 <<Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con 
delibera n. 541/2015 e ss.mm.ii. – Determinazione della entrata in vigore>>;

 a seguito della riorganizzazione e dell’entrata in vigore della nuova Struttura Organizzativa DGR 541/15, il  
Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria ha acquisito la competenza della Cooperazione 
Territoriale Europea e dei fondi diretti, tra i quali il Programma Life 2014-2020;

 con nota prot.  SIAR n.  2888338 del  23.09.2016 il  Dipartimento Presidenza ha trasmesso i  progetti  di 
Cooperazione Territoriale e fondi diretti, tra i quali LIFE 13 NAT/IT/001075 a valere sul Programma Life  
2014-2020,  al  Dipartimento  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria,  Settore  “Programmazione, 
Cooperazione e Capacità Istituzionale”,

 la legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione  
Calabria”, di attuazione del decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 che detta norme in materia di bilancio 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



e di contabilità delle Regioni;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  566  del  26  novembre  2018  “Variazione  compensativa  al 
Bilancio di previsione al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2018-
2020 ai sensi dell’art. 51 del D.LGS 118/2011;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 641 del 17/12/2018 con la quale la Giunta Regionale ha nominato il  
Dott.  Tommaso  Calabrò  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Programmazione  Nazionale  e 
Comunitaria;

 il D.P.G.R. n. 138 del 18/12/2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente  
dello stesso Dipartimento alla Dott. Tommaso Calabrò;

VISTO altresì:

 il Regolamento (UE) n. 1299 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

 il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio che abroga il  
regolamento (CE) n. 1080/2006 del Consiglio;

 il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio che abroga il  
regolamento (CE) n. 1083/2066 del Consiglio;

 il Regolamento di esecuzione (UE) n.288/2015 della Commissione Europea del 25 febbraio 2014 recante  
modalità di applicazione del Regolamento (UE) n.1303/2013 e del Regolamento (UE) n.1299/2013 recante 
disposizioni  specifiche  per  il  sostegno  del  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  all’obiettivo 
Cooperazione Territoriale Europea;

 la Decisione di esecuzione della Commissione del 16 giugno 2014 n. 366;

 la Decisione di esecuzione della Commissione del 16 giugno 2014 n. 388;

 la Decisione di esecuzione della Commissione C (2014)8021 del 29 ottobre 2014;

CONSIDERATO che da giorno 23 al 25 settembre p.v. il Dr. Nicola Mayera parteciperà all’evento “Potential 
partnership on LIFE programme: problem on invasive alien species in Europe and implement citizen science as 
tool to communicate with society”, “MC and WG Meeting Programme 23-25 September 2019 M-Hotel - Derčeva 
ulica 4, 1000 Ljubljana, SLO, in rappresentanza della Regione Calabria, 

DECRETA

Per quanto espresso in premessa, che si intende qui confermato;

 di  autorizzare  la  missione  del  Dott.  Nicola  Mayerà  –  Funzionario  del  Dipartimento  Programmazione 
Nazionale e Comunitaria, per la partecipazione alla all’evento “Potential partnership on LIFE programme:  
problem on invasive alien species in Europe and implement citizen science as tool to communicate with 
society”  “MC and WG Meeting Programme 23-24 September 2019 M-Hotel - Derčeva ulica 4, 1000  
Ljubljana, SLO”;

 la missione trova copertura sul plafond delle missioni assegnato al Dipartimento Programmazione;

 il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.            

Sottoscritta dal Funzionario Istruttore Sottoscritta dal Dirigente Generale

POLIMENI ANDREA

(con firma digitale)

TOMMASO CALABRO'

(con firma digitale)

                                          

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 81/2019 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  COMUNITARIA  (PC)  SETTORE  06  - 
CONTROLLI POR (FERS, FSE) FSC 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE DOTT. NICOLA MAYERÀ DEL 23-24 
SEPTEMBER 2019 LJUBLJANA, (SLO). PROGRAMMA LIFE - PARTECIPAZIONE 
ALL'EVENTO "POTENTIAL PARTNERSHIP ON LIFE PROGRAMME: PROBLEM ON 
INVASIVE ALIEN SPECIES IN EUROPE AND IMPLEMENT CITIZEN SCIENCE AS 
TOOL  TO  COMMUNICATE  WITH  SOCIETY"  "MC  AND  WG  MEETING 
PROGRAMME".

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 16/09/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


